

lade den Hest arbejde, som ellers maatte staae fri, og hvad det angaaer at anskaffe Karrer, saa kan man godt, hvis man fandt disse for kostbare, bruge Bogne.

Søvrigt takker jeg meget den ærede Anmelder for den særdeles velvilligt anbefalende Maade, hvorpaa mit ringe Arbejde er omtalt, idet jeg gjentagende med den ærede Anmelder ønsker, at de Vinier, jeg har nedstrevet, maae stifte den Nytte, som vi begge haabe og vente.

At jeg saa seent giver Tilsvær er, fordi jeg først for et Par Dage siden, paa Grund af en Feiltagelse i vedkommende Boghandling, er kommet i Besiddelse af det paagjældende Hefte af Tidsskrift for Landoeconomie.

Petersøhvile ved Hillerød d. 4de Marts 1847.

Erhøbigst .

Jens Nielsen.

Høstens Udfald i 1846,

efter officielle Data.

Som sædvanligt har Landhuush. Selskabet fra det Kongl. Rentekammer modtaget en Oversigt over Høstens Udfald i Danmark for Aaret 1846, forfattet efter de af Amtmændene indsendte Beretninger. Summarist taget vil Resultatet heraf omtrent kunne angives saaledes: Rapsæden led af Insecter og gav kun lidet, ja i Maribo Amt mislykkedes den næsten overalt. Afgroden af Vintersæden har været ringere, end den af Baarsæden, i det baade Hvede- og Rughøsten var min-

dre god end sædvanligt, tildeels maadelig, medens Byg- og Havrehøsten almindeligviis var middelgod, ja tildeels endog meget god.

Imidlertid har dog Hveden paa sine Steder, f. Ex. i Holbek og Veile Amter, ydet et godt Udbytte; Kornet var — saaledes meldes fra førstnævnte Amt — vel ikke stort, men vægtigt; Straaet kort. — Rugen, som hist og her led af Røst, og paa sine Steder, saasom paa Volland, af Snegle, gav smaa Kierner, men hvad deraf erholdtes, var for det meste af god Dvalitet.

I enkelte Egne gav ogsaa Baarsæden et maadeligt Udbytte; saaledes navnlig i den østlige Deel af Præsto Amt, hvor ingen Regn faldt fra Begyndelsen af Mai til Slutningen af Juli. — Det sildigere saaede Byg lyffedes bedst.

I det Hele taget synes Kornhøsten at have været bedre i Jylland, end paa Nerne; det samme gjelder om Bælgfæd og Boghvede; Kærterne gave i flere Egne, især i hiin Provinds, et godt Udbytte, men mislyffedes derimod ganske paa nogle Steder, saasom paa Møen. Med Boghveden var man i Jylland for det meste særdeles heldig.

Kartoffel-Afgrøden var meget ringe.
